СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

01.04.2020                                                                                               № 166
Об исполнении бюджета
               муниципального образования
           «Аксаковский сельсовет» за 2019 год
В соответствии с Решением Совета депутатов №103 от 16.10.2014г. (в редакции решения от 24.01.2019 № 115)  «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образования  «Аксаковский сельсовет»», рассмотрев итоги исполнения бюджета Аксаковского сельсовета за 2019г. Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2019 год по расходам в сумме 8 571,7  тыс. рублей, и по доходам в сумме 8 967,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 395,3  тыс. рублей по следующим показателям:

- по доходам бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2019 год по кодам классификации  доходов  согласно приложению 1;

- по распределению расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2019 год согласно приложению 2.

2. Процент исполнения доходов бюджета за 2019 год  составил 104,0%.

3. Процент исполнения расходов бюджета за  2018 год составил 94,7 %.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                          Абрашин С.Г.
Глава муниципального образования
                             Конаков И.Н.
Приложение 1

к  решению Совета депутатов

 «Об исполнения бюджета

муниципального образования

 «Аксаковский сельсовет»

от 01.04.2020  года №166

Объем поступлений доходов по основным источникам по администрации Аксаковского сельсовета на 2019 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:

	8625 591,00
	8 966 953,50
	+341 362,50
	104,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110

	377 000,00
	413 542,51
	+36 542,51
	109,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230010000110
	796 600,00
	788 960,98
	+7 639,02
	99,04

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240010000110
	5 400,00
	5 799,07
	+399 07
	107,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250010000110
	1 050 500,00
	1 054 054,51
	+3 554,51
	100,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260010000110
	-113 300,00
	-115 532,14
	-2 232,14
	102,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	10503000010000110
	162 000,00
	172 266,20
	+10 266,2
	106,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	22 000,00
	22 842,58
	+842,58
	103,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	166 000,00
	318 831,21
	+152 831,21
	192,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	668 000,00
	583 249,41
	-84 750,59
	87,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	4 000,00
	2 100,00
	-1 900,00
	52,9
52,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	11302995100000130
	579 000,00
	684 943,96
	+105 943,96
	118,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20201500100000151
	2 037 691,00
	2 037 691,00
	-
	100

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений по обеспечению сбалансированности
	20215002100000151
	500 000,00
	500 000,00
	-
	100

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20203003000000151
	11 700,00
	11 700,00
	0,00
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015100000151
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20705030100000180
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	100

Приложение 1

к  решению Совета депутатов

 «Об исполнения бюджета

муниципального образования

 «Аксаковский сельсовет»

от 01.04.2020  года №166

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет»  по разделам, подразделам, целевым статьям на 2019 год

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:

	9 052 014,53
	8 571 738,09
	-480 276,44
	94,7

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
Глава муниципального образования
	0102 1510210 110 000
	533 309,16
	533 309,16
	0,00
	100

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0104 1500000 000 000
	1 344 018,84
	1 294 195,39
	-49 823,45
	96,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0106 77100600 100 000
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	100

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0113 150000 000 000
	362 200,00
	362 200,00
	0,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203 1520151180 000
	90 000 0,00
	90 000,00
	0,00
	100

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0304 1520159300 000
	11 700,00
	11 700,00
	0,00
	100

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0310 1300000 000 000
	100 000,00
	96 925,53
	-3 074,47
	96,9

	"Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0409 1200000 000 000
	4 198 786,53
	3 862 185,62
	-336 600,91
	92,0

	"Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0502 1100000 000 000
	1 213 000,00
	1 147 681,45
	-65 318,55
	94,6

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0801 1500000000 000
	1 196 000,00
	1 170 540,94
	-25 459,06
	97,9

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-426 423,53
	395 215,41
	0,00